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d
Tänd hoppets lågor

eT är nu deT börjar. Just när kylan och mörkret tycks 
vilja tränga ända in i hjärteroten – då börjar vi tända ljus. 
Allhelgonahelgen har blivit allt viktigare för många frusna 

och andligt mörklagda nordbor. I storstäderna är köerna till kyrko
gårdarna kilometerlånga denna helg. Det gör ingenting – vi vill 
tända ljus!

Och så står vi där, andäktigt … Det brukar vara ganska tyst. 
Kanske har vi inga ord; eller så behövs inga ord. Vi ser tusentals 
ljuslågor fladdra i novembermörkret och delar en grundläggande 
mänsklig erfarenhet: sorgen och saknaden efter de älskade som 
gått före oss. Vi inser att ljusen brinner för en hel stad av männi
skor, som fortfarande betyder mycket för oss som står där, i kylan. 
Någonting de gav oss lever ännu kvar, inom oss, och hjälper oss att 
hålla vår egen livslåga vid liv.

Är det inte hoppets lågor vi tänder på kyrkogårdarna? Det ser 
ju ut som om själva himlen med alla dess stjärnor ramlat ner för att 
påminna oss om det! 

Alla döda som vi minns med ljus och kärlek – de bär fortfarande 
ljus till oss. De signalerar att våra jordiska liv rymmer ett liv som 
döden inte rår på. 

Jag tror att vi i kärleken kan ana något av det livets kvalitet: en 
flik av evigheten … För kärleken dör inte …

I bibeln står det att Gud är kärlek. Och ljus, och Ande. Vi har 
alla något av Gud, Guds ljus, inom oss och vi är här för att vårda 
de små lågorna, sprida ljus – Guds kärleks ljus. Vartenda ett av 
våra små ljus vittnar om ett ofattbart ljus, som aldrig slocknar …

Det är i mörkret det händer! Hundra eller tusentals ljus brinner 
där vi begravt våra döda. Vi som tänder lågorna, bär hoppets ljus 
till varandra. De hjälper oss att leva, och våga tro på att mörkret 
ska bli ljus igen. 

När det är som allra mörkast, tänder vi adventsljus. De är också 
hoppets lågor, om Jesu Kristi kärlek som kan förvandla oss och 
vårt sätt att se på varandra – och därmed förändra världen. Det är 
inget litet hopp vi har!

Hoppas vi ses under allhelgonahelgen och i adventstid. Låt oss 
tända hoppets och kärlekens ljus i mörkret!

”Och ljuset lyser i mörkret,  
och mörkret har inte övervunnit det.” 

(Joh. 1:4)
 

Marita Lindmark, kyrkoherde
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Kyrkohandboken 
förnyas
jusT nu pågår 
ett arbete med 
att förnya Den 
svenska kyrko
hand boken. I 
det nya förslaget 
är texterna mer 
anpassade till dagens språk och 
musiken har olika stil för att passa 
olika typer av gudstjänst.

Från första advent till domssön
dagen 2013 kommer ett brett urval 
av Svenska kyrkans församlingar 
– varav Öckerö är en – att pröva 
det nya förslaget. På Öckerö börjar 
vi med en församlingsafton där vi 
berättar och samtalar om förslaget 
samt sjunger igenom en del av den 
nya musiken. Under året kommer vi 
att samlas till flera liknande träffar 
och kanske även efter gudstjänster i 
form av utvärderingar. 

 Arbetet med det nya handboks
förslaget handlar om att vi tillsam
mans ser över hur vi firar och vill 
fira gudstjänst. Förnyelsearbetet 
gäller hela församlingen, såväl 
medarbetare, förtroendevalda, för
bönsgrupper, kyrkvärdar som alla 
församlingsbor! Det är ett mycket 
spännande arbete vi har framför oss.  

 alexandra Pilakouris, kyrkomusiker

Församlingsafton kring  
gudstjänsten och förnyelsen av 
den svenska kyrkohandboken 

Tisdag 13 november kl 19 
öckerö församlingshem

du är viktig – kom och hjälp oss  
att tycka, tänka, välja och använda  
det nya kyrkohandboksförslaget!

försTa
advenT 
Söndag 2 december

öckerö kyrka, kl 11  
adventsgudstjänst med små och stora • 
Marita Lindmark, kyrkokören, barn kören. 
albin grahn, trumpet.

Hönö kyrka, kl 11  
adventsgudstjänst med små och stora •  
karolina sandros, barnkör, kyrkokören, 
blåsare

Hönö kyrka, kl 18  
sång i advent • kyrko kören, barnkören, 
Mareld, blåsare, Thomas Hellsten

björkö kyrka, kl 11  
adventsgudstjänst • christer Holmer,  
körer och blåsare.

björkö kyrka, kl 17  
Jubileumskonsert • björkö kyrkas orgel  
5 år. Frederic ogéus, Paul Peeters. Mingel.

Hyppelns församlingshem, kl 15.30 
adventsgudstjänst • gunnar engstrand

Knippla kapell, kl 16.30  
adventsgudstjänst • Marita Lindmark

rörö församlingshem, kl 17.10  
adventsgudstjänst • gunnar engstrand

sång & musiK  
i advenTsTid
andra advenT  
söndag 9 december 
öckerö kyrka, kl 15 
orgelmatiné ”nu nalkas den 
härliga juletid” • alexandra 
Pilakouris

lördag 15 december 
Hönö kyrka, kl 17 
Julkonsert i samarbete  
med rotary • Pernilla emme, 
sören renulf m fl. 

Tredje advenT  
söndag 16 december  
björkö kyrka, kl 17 
björkös gemensamma julsång •  
Musiker och sångare. Lena  
sollerman

Torsdag 20 december 
öckerö kyrka, kl 19  
Julsång • Öarnas kyrko- 
körer, Mareld,  
stjärnklart,  
björn Larsson, 
sångsolist
Veronika  
Halten, harpa 

Hyppelns församlingsHem 60 år
Jubileumsgudstjänst med sång och musik.  
Åke andreasson, Marita Lindmark m fl 
söndag 18 november kl 16

På den helige Mikaels dag, 30 september, 
höll jag min avskedspredikan i Öckerö 
kyrka. det blev en festmässa i sången 
och musikens tecken tillsammans med 
en gudstjänstfirande församling på 540 
personer. det efterföljande kyrkminglet 
med många tal och sånger fyllde mitt 
hjärta med tacksamhet och stor glädje. 
 Tack till er som medverkade i kyrkan 
på olika sätt. och tack till er alla i Öckerö 
pastorat som jag, i all min brist, fått för-
troendet att möta som präst under mina 
år på öarna.

Åke andreasson

Svenska kyrkan är engagerade i arbetet för Världens Barn. Genom kollekter, 
auktioner, försäljning, konfirmandernas insamling på färjorna mm har vi till
sammans samlat in över 125 000 kr. Stort tack till alla som har bidragit! 
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a – deT gör vi! Orden är 
Maritas, och enligt henne själv 
är de ganska typiska för henne 

som person.
– Jag tror att en av mina starka 

sidor är att entusiasmera. 
Det är lätt att tro henne. När hon 

lyssnar gör hon det intensivt och 
när hon talar gör hon det med hela 
kroppen. 

– Jag är oftast bra på att vara 
närvarande i mötet med männi
skor. Samtidigt är jag sprallig och 
levnadsglad. Jag gillar att dansa, 
sjunga, äta god mat i trevligt säll
skap … Baksidan av att vara sådan, 
är att jag ibland tycker att saker tar 
för lång tid. Jag önskar att jag hade 
lite mer tålamod. Jag vill att allt ska 
hända nu! 

Marita tillträdde sin tjänst som 
kyrkoherde den första oktober, men 
har redan huvudet fullt av tankar 
kring församlingens utveckling. 
Under sina första veckor på jobbet 
prioriterade hon att träffa män
niskor, för att göra sig en bild av 
församlingen hon ska leda. 

– Jag försöker att ha stora öron 
och liten mun. Min uppgift i det här 
skedet är främst att lyssna.

I samtal med medarbetare, för
troendevalda, ideella – ja, alla som 
vill vara delaktiga i församlings  
 livet – har hon vridit och vänt på  
tre enkla frågor.

– Jag frågar människor vad de 
tycker mest om, vad som är det allra 
bästa med Öckerö församling. Det 
tror jag är saker som vi måste vara 
rädda om. Jag frågar också vad 
människor saknar, vad vi skulle 
kunna utveckla eller göra på ett nytt 
sätt. Den tredje frågan handlar om 
visioner. Jag vill veta vad människor 
drömmer om, men kanske inte ens 
vågar uttala. Där finns många spän
nande utmaningar.

gudsTjänsT ocH ungdomar. 
Men själv då? Hur ser Marita egna 
visioner för församlingen ut?

– Jag har tidigare arbetat mycket 
med gudstjänstutveckling. Det är 
min specialitet och något jag brinner 
för. Därför känns det extra roligt att 
Svenska kyrkan just nu arbetar med 
en ny kyrkohandbok (läs mer om det 
på sidan 3). Jag ser fram emot att, 
tillsammans med församlingsborna, 
samtala om och arbeta med hur 
gudstjänsten ska se ut för att vara 
relevant idag. 

– Jag brinner också för ungdo
mar och har stor erfarenhet av att 
arbeta med konfirmander och unga i 
kyrkan. Det ska bli roligt att fort
sätta utveckla den delen av försam
lingen. Vi kommer bland annat att 
fira tre ungdomsmässor per termin. 
Den första blir redan i januari på 
Hönö. Mässa i tiden är arbetsnam

net och till den är människor i alla 
åldrar välkomna. 

Gudstjänstutveckling och ung
domar är två teman som har åter
kommit i Maritas tidigare tjänster. 
Under sina första år som präst under 
början av nittiotalet arbetade hon i 
Stockholm, där hon också är upp
vuxen. 

– I Maria Magdalena och Höga
lids församlingar var jag med och 
utvecklade Stiftsungdomsmässan. 
Vi försökte att sänka trösklarna till 
kyrkan och våra ledord var enkelhet, 
helhet och delaktighet. Genom den 
mässan samlade vi många ungdomar 
i Stockholms församlingar.

– Under mina tolv år i Lidingö 
församling arbetade vi också med 
ungdomsmässor, som ganska snart 
utvecklades till mässor för hela 
församlingen. Vi arbetade med olika 
teman i gudstjänstgrupper, alla som 
ville fira gudstjänst kunde också 
vara med och planera den. Prästen 
ska inte göra allt, kyrkan är ofta för 
prästfixerad. Det är oerhört viktigt 
att låta alla människor komma fram 
med sina tankar och förmågor. Och 
drömmar. 

från ö Till ö. För sju år sedan 
bytte Marita storstad mot landsbygd 
och blev kyrkoherde på Gotland. 

– Det var en helt annan typ av 
församling, men även där fick jag 

J

gud är så nära
Marita Lindmark är Öckerö församlings nya kyrkoherde. om hon skulle 
hålla sitt livs enda predikan i en enda mening, skulle den lyda: gud är nära. 
– de Jesus-orden rymmer en djup mystik, säger Marita. Tänk att vi redan  
i detta livet kan erfara gud. TexT ocH biLd: ingrid eLiasson
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möjlighet att arbeta med gudstjänst
utveckling. Bland annat gjorde jag 
tillsammans med musikern och 
pastorn Tomas Boström en Leonard 
Cohenmässa i Visby domkyrka. Det 
var fantastiskt!

Sju år i en församling är inte sär
skilt länge. Marita hade egentligen 
inte tänkt söka nytt jobb när plats
annonsen om kyrkoherdetjänsten på 
Öckerö dök upp. 

– Jag såg annonsen och upplevde 
att orden var riktade till mig. Jag 
tror att Gud på ett konkret sätt kan 
kalla och leda människor. Därför 
tror jag inte att det är en tillfällig
het att jag hamnade på Öckerö. Jag 
känner mig kallad hit. 

När Marita ger sin bild av Öcker
öarna och församlingen återvänder 
hon hela tiden till människorna.

– Den här församlingen har fan
tastiska medarbetare, både anställda 
och ideella. Alla människor som jag 
har mött är hjälpsamma, tjänstvil
liga och har en god vilja. Jag tror att 
många människor längtar efter att 
blomma, att komma till sin rätt.

Hon säger också att hon uppskat
tar små sammanhang, och tycker 
om att församlingen har flera olika 
kyrkor, kapell och församlingshem.

– Där människor värnar om och 
älskar sin kyrka, där finns mycket 
kraft och motivation. Vi bygger 
kyrka tillsammans. Jag vill öka  

delaktigheten i församlingen och i 
det arbetet behövs alla.

Svårigheter och utmaningar, då? 
Hur ser de ut?

– Jag vet inte. Vi får se. Jag var 
nervös inför detta innan jag kom hit, 
men är det inte längre. Jag har blivit 
så kärleksfullt bemött och den tillit 
jag kände inför mitt nya uppdrag 
har visat sig hålla. 

– Jo, en sak blir svår: att få män
niskor att förstå att jag inte äter 
kaffe bröd. Det är faktiskt så. Jag 
mår dåligt och får magkatarr av 
bullar och kakor. Därför blir jag 
oerhört glad när jag blir erbjuden en 
grov macka till kaffet. Jag tror inte 
heller att Jesus har något att invända 
mot det. Kanske är det hög tid att 
byta kyrkkaffet mot andra enkla, 
sundare vanor?

KyrKans uppgifT. Marita är 
övertygad om att kyrkan har en 
viktig uppgift i vår tid. 

– Jag tror att alla människor har 
en andlig längtan. Det gäller bara 
för kyrkan att våga öppna upp och 
möta människor där de är.

Samtidigt ser Marita tydligt att 
kyrkan i många avseenden har svårt 
att nå fram till människor. 

– Kyrkan sysslar alltför mycket 
med monolog istället för dialog. 
Envägskommunikation ger inga 
möten. Jag strävar efter att skapa 

goda mötesplatser där människor 
får samtala om existentiella ting. 
Det ytliga pratet tror jag inte på, 
det väcker ingen längtan. Samtalen 
måste vara relevanta, handla om 
sådant som känns djupt och äkta. 

Enligt Marita är kyrkans främsta 
uppgift att öka människors livsmod, 
med evangeliets hjälp. 

– Kyrkan ska finnas till för de 
små, de fattiga, de utstötta. I dag är 
det många som är andligt fattiga,  
ja, berövade hela sin livsmening i 
det andliga vacuum vi växt upp i de 
senaste 50 åren. 

– Jag tror att överallt där kärlek 
finns är Gud mitt ibland oss, efter
som Gud är kärlek. Och med kärlek 
menar jag inte en hoper känslor, 
utan det vi gör för varandra. Kyrkan 
måste sprida kärlek och hopp. Det 
behövs så oändligt väl i vår värld. 

domsöndagen  
25 nov kl 11 i öckerö kyrka 

Högmässa med moTTagning  
av kyrkoherde mariTa lindmarK

biskop Per eckerdal, församlingens  
präster, diakoner, musiker och körer. 
Vokalensemble framför  

Haydns lilla orgelmässa.  
Varmt välkommen till  

sopplunch efter  
gudstjänsten.

Marita bor på Öckerö tillsammans 
med sin man Jan. Deras två äldsta 
barn Johan och Linnea bor och 
arbetar i Stockholm. De två yngre 
barnen, Love och Cecilia, bor kvar 
i Visby för att studera. 
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söndag 18 november –  
sön. före domsöndagen

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand, 
Mareld
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelkonsert med storbildsvisning •  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 18

Familjegudstjänst • karolina sandros, 
barnkörer, ungdomskör
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
Zandra adolfsson, sång
Hönö kyrka, kl 16.30

Högmässa • anders  Fehn
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst och 60-årsjubileum •  
Åke andreasson, Marita Lindmark
Hyppelns församlingshem, kl 16

lördag 24 november

Julbasar • Lotterier, servering, auktion
öckerö församlingshem, kl 14

söndag 25 nov – domsöndagen

Högmässa med mottagning av kyrkoherde 
Marita Lindmark • biskop Per eckerdal, 
församlingens präster, diakoner, musiker 
och körer. sopplunch.
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné ”Med fyra händer och fötter” 
• alexandra Pilakouris, Frederic ogéus 
öckerö kyrka, kl 15

onsdag 28 november 

Mässa i vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”

söndag 2 dec – försTa advenT

adventsgudstjänst med små och stora • 
Marita Lindmark, kyrkokören, barn kören. 
albin grahn, trumpet.
öckerö kyrka, kl 11

adventsgudstjänst med små och stora •  
karolina sandros, barnkör, kyrkokören, 
blåsare.
Hönö kyrka, kl 11

sång i advent • kyrko kören, barnkören, 
Mareld, blåsare, Thomas Hellsten
Hönö kyrka, kl 18

adventsgudstjänst • christer Holmer,  
körer och blåsare.
björkö kyrka, kl 11

Jubileumskonsert • björkö kyrkas orgel  
5 år. Frederic ogéus, Paul Peeters. Mingel.
björkö kyrka, kl 17

lördag 3 november  
– alla Helgons dag

Högmässogudstjänst • karolina sandros, 
kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

andakt vid Minnessten • Åke andreasson, 
blåsorkester under ledning av Volmar einald
öckerö, kl 15

Minnesgudstjänst med ljuständning •  
roland stahre, Marita Lindmark,  
sören renulf, sång. Varm buljong i  
vapenhuset från 16.30.
mariakyrkan öckerö, kl 18

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand
Hönö kyrka, kl 11

kaffe och te i kapellet
Hönö kyrkogård, kl 14-17

allhelgonamässa • christer Holmer,  
emma rudäng
björkö missionskyrka, kl 11

söndag 4 november  
– sön e. alla Helgons dag

gudstjänst med Taizésånger • gunnar 
engstrand, Marita Lindmark, kyrkokören, 
barnkör, Mia Widestrand, flöjt.  
Övning från 10.40
öckerö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • christer Holmer
Hönö kyrka, kl 11

Minnesgudstjänst med ljuständning  
• karolina sandros, kyrkokören
Hönö kyrka, kl 18

Minnesgudstjänst med ljuständning  
• emma rudäng, christer Holmer
björkö kyrka, kl 17

söndag 11 november – 23 e. Tref

Temamässa • Åke andreasson,  
stjärnklart, Lennart olsson avtackas
öckerö kyrka, kl 11

Mässa om försoning • Marita Lindmark
Hönö kyrka, kl 18

Familjegudstjänst • christer Holmer, 
barnen medverkar
björkö kyrka, kl 11

onsdag 14 november 

Mässa i vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”

Torsdag 15 november 

dagledigträff ”Från Toarp till kejsarinna  
av ryssland” • Märit andreasson berättar 
en askungesaga med rötter på våra öar 
genom rabe-släkten. servering.
björkö församlingshem, kl 16

adventsgudstjänst • gunnar engstrand
Hyppelns församlingshem, kl 15.30

adventsgudstjänst • Marita Lindmark,  
delar av Öckerö kyrkokör medverkar
knippla kapell, kl 16.30

adventsgudstjänst • gunnar engstrand
rörö församlingshem, kl 17.10

lördag 8 december 

Julbasar • Hönö församlingshem, kl 13 
Julbasar • björkö församlingshem, kl 14

söndag 9 dec – andra advenT

gudstjänst i adventstid • gunnar engstrand, 
stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelmatiné ”nu nalkas den härliga juletid” • 
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

gudstjänst i adventstid • roland stahre, 
ingela carlsson, sång
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst i adventstid • christer Holmer, 
musikmedverkan
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst med små och stora •  
christer Holmer. Julfest.
rörö församlingshem, kl 16

gudstjänst i adventstid • gunnar engstrand
kalvsunds kapell, kl 17.30

måndag 10 dec 

konsert • Öckerö församlings musikskola
öckerö kyrka, kl 18

onsdag 12 december 

Mässa i vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”

Torsdag 13 december

Luciafirande • barnkörerna
Hönö kyrka, kl 17

nordöarna får  
nya gudsTjänsTTider
Från och med 23 september  

hålls gudstjänsterna i Hyppelns 
församlingshem kl 15.30, 
knippla kapell kl 16.30 och  

rörö församlingshem kl 17.10 
Tiderna är ändrade för att passa 

med färjetiderna. 
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lördag 15 december

Julkonsert i samarbete med rotary •  
Pernilla emme, sören renulf m fl. 
Hönö kyrka, kl 17

söndag 16 dec – TredJe advenT

gudstjänst i adventstid • Marita Lindmark, 
sara Uneback, fiol
mariakyrkan öckerö, kl 11

Luciahögtid • Marita Lindmark,  
barnkören, Mareld
öckerö kyrka, kl 17

gudstjänst med små och stora •  
karolina sandros, barnkör, förskolebarn. 
Julfest efter gudstjänsten.
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
Morgan Mattson, sång
Hönö kyrka, kl 16.30

gudstjänst med små och stora •  
christer Holmer, barnens luciatåg.
björkö kyrka, kl 11

björkös gemensamma julsång •  
Musiker och sångare, Lena sollerman
björkö kyrka, kl 17

gudstjänst i adventstid • Åke andreasson
knippla kapell, kl 16.30

öckerö  
närradio  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15

Åke andreasson, vecka 48  
gösta carman, vecka 50
christer Holmer, vecka 51

TacK lennarT!
efter 33 år som vaktmästare i Öckerö församling 
avtackas Lennart olsson vid temamässan   
11 november kl 11  i Öckerö kyrka. Välkommen! 

Julbasarer
Tombolor, lotterier, auktion och serve
ring. Tomten finns och tar emot barnens 
önskelistor samt ger en gåva till dem. 

Julbasarerna hålls lördag 24 november kl 14 i Öckerö 
församlingshem samt lördag 8 december kl 13 i Hönö 
församlingshem och kl 14 i Björkö församlingshem. 
Basarerna betyder mycket för ekonomin i våra stiftelser och föreningen.  
Givmildheten har varit mycket stor och vi hoppas på detta också i år. 

festligt orgeljubileum i björkö kyrka
Janis kalnins orgel i björkö kyrka fyller 5 år! För att uppmärksamma detta spelar 
Frederic ogéus och Paul Peeters en orgelkonsert på söndag 2 december kl 17.  
därefter blir det mingel med snittar och cider. varmt välkomna!

öckerö barnkör vill bli 
fler – Kom med och sjung 
inför lucia!

luciaHögTid 

Hönö KyrKa • Lucia  firande  
med barnkörerna  
Torsdag 13 december kl 17  

björKö KyrKa • Familje gudstjänst 
barnens luciatåg, christer Holmer  
Tredje advent, sön 16 dec kl 11

öcKerö KyrKa • Lucia högtid 
barnkören, Mareld, Marita Lindmark
Tredje advent, sön 16 dec kl 17

 Kyrkofullmäktige sammanträder 
tisdag 13 november 18.15  
i Öckerö församlingshem

Torsdag 20 december 

Julsång • Öarnas kyrkokörer, Mareld, 
stjärnklart, björn Larsson, sångsolist
Veronika Halten, harpa 
öckerö kyrka, kl 19

söndag 23 dec – fJärde advenT

gudstjänst i adventstid • gunnar  
engstrand, sånggrupp
mariakyrkan öckerö, kl 11

gudstjänst i adventstid • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst i adventstid • roland stahre 
daniel sandén, sång och musik
björkö kyrka, kl 11

måndag 24 december – JulafTon

Julbön • Marita Lindmark, sångsolist
mariakyrkan öckerö, kl 17

samling vid krubban • karolina sandros, 
sång och musik av Julensemblen
Hönö kyrka, kl 11

Julbön • christer Holmer
björkö kyrka, kl 17

Tisdag 25 december – Juldagen

Julotta • Marita Lindmark, kyrkokören, 
björn Larsson, sång
öckerö kyrka, kl 07

Julotta • karolina sandros, kyrkokören
Hönö kyrka, kl 07

Julotta • christer Holmer
björkö kyrka, kl 07

onsdag 26 december – annandag Jul

annandagsmässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 11

Hönö kyrka • Välkomna till Öckerö

annandagsmässa • christer Holmer
björkö kyrka, kl 11
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Församlingshemmen på 
rörö, Hyppeln och knippla 
kapell har funnits i 60, 50 
respektive 10 år. det är 
något att jubilera! TexT: ingrid 

eLiasson. biLd: Jonas gUnnarsson

deT är viKTigT att det 
firas gudstjänst även på 
de mindre öarna. Kyrkan 
ska komma till folket, 
säger Gunnar Andersson, 
ordförande i Föreningen 
Knippla kapell. 

Han får medhåll av 
Vivi Anne Andersson som 
är ordförande i Hyppelns 
församlingshemsstiftelse 
och Gertrud Karlsson, 
ordförande i den ideella 
förening som driver Rörö 
församlingshem. De är 
alla bofasta på sina öar 
och deras engagemang för 
kyrkan har funnits med 
under hela livet. 

– Jag växte upp på 
Hyppeln och var med när försam
lingshemmet byggdes. Nu har jag 
varit ordförande i drygt 10 år, säger 
Vivi Anne. Det är ofta svårt att få 
folk till den här typen av uppdrag, 
men jag försöker att hjälpa till. 

– När jag var barn var det 
självklart att gå till gudstjänst och 
söndagsskola, säger Gertrud. Som 
ordförande kan jag vara med och 
förvalta ett arv och arbeta för att det 
blir mer verksamhet i församlings
hemmet på Rörö.

– Det känns bra att vara ordfö
rande, eftersom jag har ett intresse 

för kyrkan och vill göra något vik
tigt som pensionär, säger Gunnar.

gemensKapen är viKTig.
Verksamheten i kapellet och för
samlingshemmen är även viktig av 
sociala skäl.

– Vi behöver ett ställe att träffas, 
annars sitter alla ensamma framför 
sin tv, säger Gertrud.  

Förutom gudstjänsterna ordnar 
Öckerö församling bland annat 
Träffpunkter för daglediga, kon
serter i samband med Öckeröarnas 
sommarmusik, basarer och ”luther
hjälpskvällar”. På Rörö firar barnen 
skolavslutning i församlingshemmet, 
och på Knippla finns det en regel
bunden samtalsgrupp och ungdoms
gård på fredagar, driven av ideella 
medarbetare.

– Det roligaste med att vara aktiv 
i föreningen är att känna gemenskap 
med andra, säger Gunnar. 

– Jag ser församlingshemmet som 
”Röröbornas Hus”. Lokalerna är 
bra, så vi hyr även ut till bibliotek, 
skola och andra föreningar på ön.

Men att driva verksamhet på en 
liten ö är inte alltid lätt. Fastigheterna 
måste underhållas och finansieras 
och många frivilliga krafter behövs 
för att hålla verksamheten igång. 

– När de äldre medlemmarna inte 
längre orkar blir det svårt, säger Vivi 
Anne. De i den yngre generationen 
är så upptagna med sina vardagsliv. 
Men jag vill fortsätta att kämpa, 
det skulle vara sorgligt om vi blev 
tvungna att lägga ner.

– Varje ö vill vara levande, säger 
Gunnar. På Knippla är de flesta 
öborna medlemmar i vår förening, 
och många sommarboende också. 

– När det gäller underhåll av 

fastigheter är intäkterna från uthyr
ningen av lokalen viktiga, säger Ger
trud. Men vi får också söka medel 
från församlingen.

– Kopplingen till Öckerö för
samling är stark, trots att vi är 
fristående med egna styrelser, säger 
Gunnar. Vi är glada över det stöd vi 
känner från församlingen. 

jubileumsTider. Under 2012
2013 jubilerar nordöarna och på 
Hyppeln är planeringen i full gång. 
Församlingshemmet firar sin 60års 
dag den 18 november och Vivi Anne 
är förväntansfull.

– Vi hoppas att vi blir många. 
Öborna är inbjudna och vi väntar 
också gäster från församlingen. Det 
blir gudstjänst med sång och musik 
och därefter ett gott fika. 

Rörö församlingshem fyller 50 år 
strax före jul, men väljer att fira efter 
nyår. 

– Vi vill uppmärksamma jubileet, 
men det blir en enklare tillställning, 
säger Gertrud. Kanske drar vi ihop 
folk till en teaterföreställning på 
ömål, det brukar vara uppskattat. 
Det vore också roligt att uppmärk
samma de medlemmar som varit 
med ända från början. 

På Knippla blir det inget formellt 
jubileumsfirande, men nästa år 
är det 10 år sedan Knippla kapell 
köptes från EFSföreningen på ön.

– Svenska kyrkan hade redan 
nyttjat lokalen en tid, men vid köpet 
renoverades kapellet för att också 
fungera vid vigslar, dop och begrav
ningar, säger Gunnar. Och ser man 
på hur liten öns befolkning är, har vi 
förmodligen procentuellt ett högre 
gudstjänstdeltagande än de stora 
öarna har. Det känns roligt. 

nordöarna - en del av församlingen


